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   Rrethi: Malësi e Madhe 

   Kryetari i komunës: Z. Isa RAMAJ 

   Sipërfaqja e komunës është 46.72 km
2
. 

Komuna ka në administrimin e saj  8 fshatra. 

Ajo kufizohet si më poshtë : 

 

• Në Veri me komunën Shkrel. 

• Në Jug me komunën Gruemirë. 

• Në Lindje me komunën Gruemirë. 

• Në Perëndim me liqenin e Shkodrës dhe komunën Kastrat. 

Numri i popullsisë: 5491 banorë. 

Numri i familjeve: 1435 familje. 

Toka klasifikohet: 

 

Struktura e tokës Njësia Gjithsej 

Tokë bujqësore (arë)    ha 3312 

Truall e inproduktive                             ha 960 

Livadh +kullota +pyje ha 400 

Totali ha 4672 

 



Blegtoria ka këtë strukturë: 

   

• Gjedhë 2841 krerë.   

• Të imta 3320 krerë. 

• Derra 410 krerë. 

• Njëthundrakë 121 krerë. 

• Shpendë 14100 krerë. 

 

Në infrastrukturën urbane : 

 

• Rrugë 

 

Lloji i rrugëve Njësia Gjithsej Asfalt Kalldrëm Pashtruar 

Të brendshme km 110 10 52 48 

Rurale km           21 15 3                  3    

 

• Ujësjellës 

 

 Gjithsej Jashtë funksionit 

Ekzistues 4 0 

 

Në fushën e telekomunikacionit : 

 

• Numri i shërbimeve postare është 0. 

• Numri i shërbimeve telefonike është 1. 

Në sektorin e turizmit: 

• Ka zonë turistike me këto karakteristika: 

• Sipërfaqja e kësaj zone është 7 ha. 

• Ajo kufizohet : 

 

� Në Veri me rrugën Shkodër-Hot. 

� Në Jug me komunën Gruemirë. 

� Në Lindje me rrugën Shkodër-Hot. 

� Në Perëndim me liqenin e Shkodrës. 

Për këtë zonë nuk ka projekte. 

Biznesi privat: 

 

• Njësi tregtare  26. 

• Njësi prodhuese 2. 



 

Për punësimin: 

 

• Të punësuar gjithsej 585 vetë. 

 

� Sektori privat  60 vetë. 

� Sektori shtetëror 525 vetë. 

• Ndihmë sociale 120 familje. 

• Asistencë 24 vetë. 

 

Sektori arsimor paraqitet si më poshtë: 

 

 Gjithsej 

Çerdhe 0 

Kopshte 7 

Shkolla 9-vjeçare 7 

Shkolla të mesme 0 

 

 

Sektori shëndetësor: 

 

 Gjithsej 

Qendra shëndetësore 5 

Spitale 0 

 

Shërbimet juridike: 

 

• Noteri nuk ka.  

• Avokati nuk ka. 

 

Përparësitë e zonës: 

 

• Zhvillimi i bujqësisë dhe i blegtorisë. 

• Bimët mjekësore. 

• Zhvillimi i turizmit 

 

Nevojat kryesore: 

 

• Infrastruktura rrugore. 



• Ndërtim të ujësjellësve të rinj dhe riparimin e atyre ekzistues që 

janë jashtë funksioni. 

• Ndërtim të çerdheve, shkollave dhe qendrave shëndetësore dhe 

rikonstruksioni i tyre. 

• Ripërtëritje e sistemit vaditës. 

 

 

 

    Komuna Qendër (popullsia sipas fshatrave ) 
 

                                                                       Banorë                 Nr. familje 

• Bogiq                                 670                          159 

• Dobre                                 693                          158 

• Koplik i Sipërm               1259                        299 

• Lohe Poshtëme                  573                          131 

• Kalldrun                             554                          130 

• Stërbeq                               636                          155 

• Jubicë                                 572                          129 

• Kamicë - Flakë                   957                          220 

 

     Totali                                 5914                        1381 

 

 
 

 

 
 


